CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N° 287/2021

Os Vereadores abaixo subscritos, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em especial
aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vêm respeitosamente apresentar à Vossa Excelência a

presente proposição na forma de Indicação:

“SOLICITA QUE SEJA REALIZADA A CAPACITAÇÃO EM NOÇÕES BÁSICAS DE PRIMEIROS
SOCORROS DE PROFESSORES E FUNCIONÁRIOS DE ESTABELECIMENTOS DE ENSINO

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PIUMHI”

J U S T I F I C A T I V A :

Estes Vereadores vêm através desta Indicação solicitar a V. Exa. que através do Departamento
Competente, sejam tomadas as devidas providências para que seja realizada a capacitação em noções
básicas de primeiros socorros de professores e funcionários de estabelecimentos de ensino públicos de

educação básica e de estabelecimentos de recreação infantil do Município de Piumhi, conforme Lei Federal
n° 13.722/2018.

Desta forma, solicitamos-lhe resposta no prazo de 20 (vinte) dias, prorrogável por 10 (dez), desde
que solicitado e devidamente justificado, conforme previsto no § 4o do art. 136 do Regimento Interno desta
Casa Legislativa.

Atenciosamente,

Piumhi-MG, 18 de novembro de 2021.

JOAO MARCOS MACEDO SILVEIRA
Vereador 2021-2024

\ } 4  1 -
FÁBIO jdENRIQUE NOVAES FERREIRA

iador 2021-2024

CARLOS LEONEL DE OLIVEIRA
Vereador 2021-2024 i P R O T O C O L IZ A D O  EWí

I ( i i U ___ iM ÀL
: 50 Horas

1.
câmara Imunicipal de pjumh*

REINALDO DOS REIS SILVA
Vereador 2021-2024

'ôuu / .  oô&jôó j&L
Uque! Ross dos Ganícs

Chefe 6t Gabinete
Mstríc-ila (H716-7

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br